
Stránka 1 z 12 
 

 

 

 

 

Rámcová smlouva o dílo na provádění praní 
prádla pro LL Mánes  

uzavřená dle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění (dále jen 

„občanský zákoník“) 

 
 
 

Smluvní strany: 

 
Nemocnice Na Bulovce 

se sídlem:        Budínova 67/2, 180 81 Praha 8 
zastoupená:     Mgr. Jan Kvaček, ředitel nemocnice 

IČ:                 000 64 211 

DIČ:   CZ00064211 
bankovní spojení:   Česká národní banka 

číslo účtu:   16231081/0710 
datová schránka: n9hiezm 

(dále jen „objednatel“) 
 

a 

   
Triton, spol. s r.o. 

zapsaná:  v OR u Městského soudu v Praze, oddílu C, vložka 7631  
sídlo:   S. K. Neumanna 2229, 269 01 Rakovník 

zastoupená:  Ing. Jiří Novák, jednatel 

IČ:   45144613 
DIČ:   CZ45144613 

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic, a.s. 
číslo účtu:  2106879681/2700 

datová schránka:    aap9m5 
(dále jen „zhotovitel“) 

 

(společně též „smluvní strany“ nebo jednotlivě „smluvní strana“) 
 

I. 
Předmět smlouvy, místo plnění, účel díla 

 

1.1 Předmětem této smlouvy je na straně jedné závazek zhotovitele sjednaným způsobem, ve 
smluveném rozsahu, v místě a době, na svůj náklad a nebezpečí, po dobu účinnosti smlouvy pro 

objednatele provádět službu praní prádla pro LL Mánes včetně dovozu čistého prádla a odvozu 
špinavého prádla (dále jen „dílo“). Bližší specifikace díla včetně specifikace dovozu a odvozu prádla 

(viz. čl. II bod 2.1.)  a jednotkových cen je uvedena v příloze č. 1  k této smlouvě a tvoří její 
nedílnou součást. 

1.2 Tato smlouva je uzavírána na základě výsledku veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Praní 

prádla pro LL Mánes“.  

1.3 Předmětem této smlouvy je na druhé straně závazek Objednatele řádně poskytnutá plnění 

převzít a zaplatit Zhotoviteli cenu ve výši a za podmínek uvedených dle čl. III. této smlouvy. 
Objednatel se dále zavazuje umožnit zhotoviteli řádně provádění díla, zejména zpřístupnit prostory 

místa zajišťování svozu. 

1.4 Místem plnění je Lázeňská léčebna Mánes, Karlovy Vary, která má dvě odběrná místa, a to na 
adrese Křižíkova 10 (budova Eden 1) a Křižíkova 15 (budova Mánes) Karlovy Vary.  



Stránka 2 z 12 
 

             

1.5  Zhotovitel prohlašuje, že je výlučným vlastníkem věcí (komponenty, materiál), potřebných pro 

zhotovení díla, resp. že tohoto vlastnictví nabude nejpozději před zahájením zpracování díla pro 
objednatele. 

1.6  Účelem díla je zajištění služeb spojených s praním textilního sortimentu, který je ve vlastnictví 

objednatele. Součástí poskytovaných služeb je praní, mandlování a provádění oprav a distribuce 
ložního a osobního prádla a jejich doprava do místa plnění. Přehled sortimentu praní prádla je uveden 

v příloze č. 1 – Cenová nabídka (jednotkové ceny). 
 

II.   
Podmínky plnění smlouvy  

2.1 Jednotlivé části díla budou uskutečněny zhotovitelem po vzájemné domluvě s objednatelem 

pravidelně 2x týdně v pracovních dnech v určených časových termínech, kterými jsou pondělí a čtvrtek 
v době od 7:00 do 16:00 hodin a to automaticky. V období svátků bude dovoz a odvoz prádla 

proveden dle dohody tak, aby nebyl narušen chod léčebny. Ve výjimečných případech, jako je např. 
odjezd či příjezd velkých skupin návštěvníků, lze požádat o mimořádný závoz. V případě, že by 

zhotovitel požadoval nějaké upřesnění k danému závozu, objednavatel mu tyto informace na základě 

dohody dodá vždy den předem a to buď telefonicky, nebo prostřednictvím elektronické pošty.  

2.1.1 Objednatel ke každému svozu vyhotoví dodací list (dále jen „objednávka“), který bude 

obsahovat zejména tyto informace: 

 Adresáta objednávky, tj. název, sídlo, IČ zhotovitele. 

 Název, sídlo, IČ, DIČ, kontakt (telefon, fax nebo e-mailovou adresu) objednatele. 

  Druh prádla a jeho počet, rozsah požadovaných prací 

 Požadovaný termín a čas plnění (den, hodina). 

 Konkrétní místo realizace plnění (upřesnění odběrného místa). 

 Jméno, příjmení a podpis osoby oprávněné k převzetí prací. 

Pokud objednávka nebude obsahovat shora uvedené náležitosti, má zhotovitel právo 

požadovat po objednateli doplnění či upřesnění údajů. Pokud i přes výzvu nebudou 

chybějící údaje doplněny, není zhotovitel povinen takto neúplnou objednávku potvrdit. 

2.1.2 Zhotovitel je vždy povinen objednávku objednatele v domluveném termínu přijmout a 

nejpozději do následujícího svozu, nebude-li domluveno jinak, zajistit požadovanou 

službu a dodat zpět do LL Mánes, na dané odběrné místo. Potvrzením objednávky při 

převzetí ze strany zhotovitele se má za to, že souhlasí s podmínkami v objednávce 

uvedenými a jako takovou ji přijal, čímž dojde k uzavření smlouvy na dílčí plnění (dále jen 

„dílčí smlouva“). 

2.1.3 Nepřijetí objednávky je možné pouze z objektivních důvodů, které nemůže zhotovitel 

ovlivnit nebo se jim vyhnout. Takové důvody pak musí zhotovitel uvést v písemném 

vyrozumění o nepřijetí objednávky zaslaném ve lhůtě určené k její akceptaci objednateli. 

2.1.4 Zhotovitel je povinen plnit jednotlivá dílčí plnění pravidelně na odběrných místech (viz. čl.   

I, bod 1.4) dle podmínek uvedených v dílčí smlouvě. Zhotovitel je povinen při plnění této 

smlouvy postupovat s vynaložením odborné péče, dle platných právních předpisů, 

technických norem a v souladu s touto smlouvou a pokyny objednatele. Za objednatele 

provádí průběžnou kontrolu postupu a kvality plnění oprávněný zaměstnanec 

objednatele. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí plnění v rozporu s touto smlouvou, 

je zhotovitel povinen na základě písemného upozornění ze strany objednatele neprodleně 

sjednat nápravu. Nestanoví-li objednatel jinak. 

2.1.5 V případě, že zhotovitel zjistí v průběhu provádění prací dle této smlouvy skryté překážky, 

které brání jejich řádnému provádění, je povinen tuto skutečnost oznámit objednateli bez 

zbytečného odkladu, případně navrhnout jiné řešení.  



Stránka 3 z 12 
 

2.1.6 Dodací list bude sloužit jako podklad k fakturaci příslušného dílčího plnění. Pro fakturaci 

budou použity jednotkové ceny viz. Příloha č. 1 této smlouvy za počet jednotlivého prádla 

a služby uvedeného na dodacím listě. Jedna kopie dodacího listu bude ponechána na 

pracovišti objednatele v místě plnění.  

2.1.7 Objednatel potvrdí správnost dílčí dodávky vždy po jejich předání a převzetí bez vad 

podpisem dodacího listu a tímto okamžikem na objednatele současně přechází nebezpečí 

škody na díle. 

2.2  Zhotovitel prohlašuje, že k datu podpisu této smlouvy: 

a) splnil zadávací podmínky, tj. ocenil dílo v cenové nabídce a akceptuje všechny podmínky 

zadání veřejné zakázky a zadávací dokumentace pro zhotovení díla,  
b)  akceptuje požadavek objednatele, že přizpůsobí veškeré činnosti podmínkám realizace díla, se 

kterými bude seznámen a které obdrží v dostatečném předstihu před zahájením díla, 

c)  všechny služby a náklady zahrnul v rozpočtu do kalkulace cen,  
d) jsou mu známy veškeré podmínky pro řádné provedení díla dle této smlouvy a 

e) zhotovitel na sebe bere riziko změny okolností, ledaže jde o nepředvídatelné okolnosti, které 
způsobil objednatel porušením své právní povinnosti. 

 
2.3  Zhotovitel se dále zavazuje, že objednateli v rámci sjednané ceny díla poskytne přepravní 

kontejnery, které zůstanou ve vlastnictví zhotovitele po celou dobu plnění této smlouvy. Tyto 

kontejnery budou sloužit pro přepravu prádla během svozů a závozů na požadovaná odběrná 
místa. 

 
III.   

Cena plnění 

 

3.1 Zhotovitel prohlašuje, že všechny práce a dodávky a ostatních věcí či služeb nutných 

k řádnému a úplnému provedení díla i jeho částí, jakož i k následnému řádnému užívání díla dle této 
smlouvy ocenil, že v ceně díla jsou zahrnuty i veškeré provozní a finanční náklady zhotovitele na 

provedení díla dle této smlouvy.  

3.2  Cena díla bude vždy vypočtena podle nabídkových (jednotkových) cen uvedených v příloze č. 

1 smlouvy, které jsou stanoveny smluvními stranami dle zákona o cenách dohodou jako ceny pevné, 

maximální a nejvýše přípustné, vychází z cenové kalkulace předpokládané pracnosti a běžných 
cenových zvyklostí. Zhotovitel prohlašuje, že nabídkové ceny jsou úplné. 

3.3  Nabídkové jednotkové ceny zahrnují veškeré náklady zhotovitele související s provedením díla, 
zejména náklady na prací, čistící a desinfekční prostředky, dodávky, pracovní síly, stroje, dopravu, 

pojištění, řízení a administrativu, režii zhotovitele, poplatky, a veškeré další náklady zhotovitele v 

souvislosti s realizací díla (např. náklady, poplatky a platby za telefon, vodu, elektřinu, zabezpečení 
BOZP a PO, odstraňování znečištění, sankce, pokuty, penále, pojištění, osvětlení, a další), na 

demontáže a likvidaci odpadu vzniklého prováděním díla a též náklady na případné odstranění 
vadného plnění díla zhotovitelem. 

3.4 Zjistí-li zhotovitel dodatečně, že je k řádnému provedení díla zapotřebí ještě dodat další prací, 

čisticí a desinfekční prostředky, stroje, či práci, nezahrnutých v nabídkových cenách, je povinen je pro 
zhotovení díla dodat a nebude od objednatele požadovat jejich úhradu, jakož i další dodávky k 

následnému řádnému užívání díla, jehož zhotovení je předmětem plnění dle této smlouvy, neboť toto 
riziko nese zhotovitel s ohledem na jeho prohlášení uvedené v čl. 2. odst. 2 této smlouvy a nebude 

uplatňovat žádné náklady vyplývající z rozdílu mezi nabídkovými cenami a skutečným provedením díla, 
které vychází z předané zadávací dokumentace. 

3.5 Celková maximální cena za veškerá poskytnutá plnění dle této smlouvy činí 1.070.729 Kč 

(slovy: jedenmilionsedmdesáttisícsedmsetdvacetdevět korun českých) bez DPH.  

3.6 Zhotovitel akceptuje skutečnost, že objednatel není povinen po dobu účinnosti této smlouvy 

vyčerpat výše uvedený celkový finanční limit stejně tak jako není povinen odebrat od zhotovitele 
plnění v jakémkoliv minimálním finančním rozsahu. 



Stránka 4 z 12 
 

3.7 K jednotkovým cenám bez DPH bude zhotovitelem účtována DPH v zákonem stanovené výši 
platné ke dni zdanitelného plnění. Za správnost stanovení DPH a vyčíslení výše DPH odpovídá 

zhotovitel. 

3.8 Jednotkové ceny uvedené v příloze č. 1 smlouvy jsou platné po celou dobu účinnosti této 

smlouvy, jsou stanoveny jako maximální, nejvýše přípustné a nepřekročitelné a zahrnují veškeré 

náklady nutné k řádnému poskytnutí plnění dle podmínek stanovených v této smlouvě, resp. 
v příslušné dílčí smlouvě. 

 
 

IV. 
 Platební podmínky 

4.1 Zhotovitel fakturuje cenu díla objednateli průběžně fakturou vystavenou za uplynulý 

kalendářní měsíc, jejíž povinnou přílohou budou vždy dodací listy o dodaných dílčích plněních 
v příslušném kalendářním měsíci objednatelem akceptovaným. Cena dílčí části díla bez DPH bude vždy 

vypočtena podle jednotkových cen uvedených v příloze č. 1 smlouvy. 

4.2  Všechny faktury vystavené zhotovitelem musí mít náležitosti dle platných právních předpisů a 

obsahovat údaje uvedené v čl. I. smlouvy včetně uvedení čísla dílčí smlouvy. V případě, že faktura 

nebude mít odpovídající náležitosti, je objednatel oprávněn ji ve lhůtě splatnosti zaslat zpět zhotoviteli 
k doplnění či úpravě, aniž se tak dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu 

od opětovného zaslání náležité doplněné upravené faktury. 

4.3  Splatnost faktur je 30 dnů ode dne jejich prokazatelného doručení objednateli. 

4.4 Úhrada za plnění dle této smlouvy bude prováděna v české měně. Faktura je považována za 
uhrazenou okamžikem odepsání celé fakturované částky z účtu objednatele ve prospěch účtu 

zhotovitele, tj. bezhotovostně. 

4.5 Splatnost dílčí faktury se prodlužuje o 15 dní, následujících buď po i) zaplacení smluvní pokuty 
zhotovitelem, řádně uplatněné objednatelem dle této smlouvy, nebo po ii) zaplacení náhrady škody 

zhotovitelem, způsobené zhotovitelem při provádění díla na majetku objednatele, nebo po iii) 
odstranění vad a nedodělků díla sepsaných v předávacím protokolu k dílu. 

 

V.   
Práva a povinnosti smluvních stran 

 

5.1 Zhotovitel je povinen přizpůsobit provádění díla charakteru místa dodávky, kterým je Lázeňská 

léčebna Mánes, Karlovy Vary tak, aby byl v dotčených prostorách objektu umožněn bezpečný přístup 

do objektu, příjezd zdravotnické službě, požárníkům apod. Zhotovitel bude provádět dílo ve všedních 
dnech v době jen od 7,00 hod. do 16,00 hod., nebo v případě svátků apod. dle dohody. Nesplnění 

některé této povinnosti bude považováno za porušení této smlouvy podstatným způsobem a 
objednatel má právo odstoupit od smlouvy. 

5.2 Zhotovitel je povinen udržovat na místě plnění pořádek a čistotu, je povinen neprodleně 
odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé při provádění díla v souladu se zákonem o odpadech. 

Zhotovitel bere na vědomí, že součástí místa plnění není WC ani jiné hygienické zařízení. 

5.3  Plnění zhotovitele, které vykazuje v době provádění díla nedostatky, je zhotovitel povinen 
nahradit bezvadným plněním bez vlivu na cenu díla a termín jeho provedení. Vznikne-li v důsledku 

vadného provádění díla zhotovitelem objednateli škoda, je zhotovitel povinen tuto škodu nahradit. 
Zhotovitel je povinen postupovat při provádění předmětu díla samostatně, s náležitou odbornou péčí a 

podle případných pokynů objednatele. V případě nevhodnosti pokynů objednatele je zhotovitel 

povinen na nevhodnost pokynů objednatele písemně upozornit. Pokud však objednatel prokazatelně 
(písemně) na uvedeném pokynu trvá, není zhotovitel povinen případnou škodu vzniklou splněním 

nesprávného pokynu uhradit. 

5.4 Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli pro provedení díla potřebnou součinnost, o 

kterou byl v dostatečném předstihu objednatelem požádán. 

5.5  Zhotovitel prohlašuje, že disponuje platným pojištěním odpovědnosti za škody s pojistným 

plněním nejméně 500.000,- Kč a zavazuje se je udržovat v platnosti po dobu plnění smlouvy a doby 



Stránka 5 z 12 
 

záruky zařízení. Objednatel potvrzuje, že při podpisu převzal kopii platné pojistky, příp. pojistného 

certifikátu.  

 

 
VI. 

Předání a převzetí díla 
 

6.1 Plnění na základě dílčí smlouvy jsou dle této smlouvy považována za řádně poskytnutá jejich 

úplným dokončením a protokolárním předáním objednateli ve stavu, umožňujícím řádné užívání 

objednatelem.  

6.2  O předání a převzetí každé části díla objednateli bude zhotovitelem sepsán dodací list s níže 

uvedenými náležitostmi. 
a) identifikační údaje smluvních stran a jejich zástupců v přejímacím řízení, 

b) identifikační údaje díla a jeho případných samostatných částí, 
c) seznam a počet prádla dle druhu, 
d) evidenční číslo rámcové smlouvy 
e) prohlášení objednatele, že dílo přejímá + soupis případných drobných vad a nedodělků 

nebránících plnému užívání díla k jeho účelu a termíny jejich odstranění, příp. dohoda o slevě, 
soupis předávaných dokladů 

f) termín předání a převzetí díla. 

6.3 Objednatel je povinen dílo převzít, pokud je dílo dodáno bez vad (převzetí bez výhrad). 
Objednatel má právo odmítnout převzetí díla, pokud v době přejímky byly zjištěny vady díla anebo 

jeho nedodělky, o čemž smluvní strany sepíší zápis o prohlídce díla, v němž uvedou svá stanoviska a 

jejich odůvodnění, dohodnou podmínky a termín odstranění vad díla anebo jeho nedodělků a předání 
dokončeného díla.  

6.4 Objednatel může protokolárně převzít dílo, pokud vykazuje jen drobné vady a nedodělky 
(převzetí s výhradou) nebránící plnému užívání díla k jeho účelu. V tom případě předávací protokol 

obsahuje úplný seznam vad a nedodělků díla a konkrétní termín jejich odstranění.  

6.5  Po odstranění vad a nedodělků díla, pro které odmítl objednatel dílo převzít, zhotovitel vyzve 

objednatele ke kontrole řádně dokončeného díla a k jeho převzetí. Řádně dokončené dílo je objednatel 

povinen převzít. 
 

VII.   
Nebezpečí škody na věci 

 

7.1  Veškeré věci a podklady, které byly objednatelem předány zhotoviteli k provedení služby, 
zůstávají ve vlastnictví objednatele, resp. tento zůstává osobou oprávněnou k jejich zpětnému 

převzetí.  

7.2  Zhotovitel je povinen nahradit objednateli škodu, která na předaných věcech vznikne od 

převzetí do doby jejich vrácení objednateli (např. poškození věci v procesu poskytování služby), a to 

do 14 dnů ode dne vyúčtování škody objednatelem. 
 

VIII.   
Záruka a odpovědnost za vady 

 

8.1  Zhotovitel poskytuje záruku za provedenou službu po dobu minimálně 1 měsíc od data 

písemného předání a převzetí každé části díla objednatelem (záruční doba). 

8.2  Zhotovitel se zavazuje, že předmět plnění bude po stanovenou záruční dobu způsobilý pro 
použití ke smluvenému, popř. obvyklému účelu a že si zachová smluvené, popř. obvyklé vlastnosti.  

8.3  Vady díla vzniklé či zjištěné v průběhu záruční doby uplatní objednatel u zhotovitele nejpozději 
do 14 dnů ode dne písemně, na kontaktní spojení zhotovitele: e-mail: galia@triton-czech.cz, přičemž 

v reklamaci vadu popíše a uvede požadovaný způsob jejího odstranění. Objednatel je oprávněn 

požadovat odstranění vady opravou, jde-li o vadu opravitelnou. Jde-li o vadu neopravitelnou, jde o 



Stránka 6 z 12 
 

podstatné porušení smlouvy, objednatel je oprávněn požadovat odstranění vady nahrazením nové 
bezvadné věci či novým bezvadným plněním, nebo požadovat přiměřenou slevu ze sjednané ceny, 

nebo od dílčí smlouvy nebo od této smlouvy odstoupit.  

8.4  Zhotovitel je povinen zahájit bezplatné odstraňování reklamované vady neprodleně a odstranit 

ji v co nejkratším možném termínu, nejpozději však do 3 dnů ode dne doručení písemné reklamace 

je-li to technicky a technologicky možné, jinak do data dohodnutého smluvními stranami; 
nedohodnou-li se smluvní strany, zhotovitel reklamovanou vadu odstraní do 10 dnů. 

8.5  Jestliže zhotovitel neodstraní vady ve lhůtách uvedených v bodu 8.4 tohoto článku, je 
objednatel oprávněn provést tyto práce sám nebo jejich provedením pověřit jinou odborně způsobilou 

osobu nebo jejím prostřednictvím zakoupit, vyměnit vadnou či neúplně funkční část díla. Takto vzniklé 
náklady je zhotovitel povinen uhradit objednateli do 14 dnů ode dne doručení faktury - daňového 

dokladu. Způsob odstranění záruční vady popsaný v tomto bodu nezbavuje zhotovitele odpovědnosti 

ze záruky o dílo jako celek ani za jeho jednotlivé části.  

8.6  Jestliže se v průběhu záruční doby některá část díla ukáže jako vadná nebo nedosáhne 

požadovaných parametrů či funkcí, a jde o vadu odstranitelnou, zhotovitel ji na základě reklamace 
objednatele bezplatně odstraní opravou dílčí části díla. 

8.7  Zhotovitel po opravě vady vždy vyzve objednatele ke kontrole odstranění záruční vady díla a 

k následnému převzetí opravené části díla, o čemž zhotovitel sepíše písemný záznam, jehož podpisem 
objednatel stvrzuje řádné odstranění záruční vady. Po dobu od nahlášení reklamace do doby řádného 

odstranění záruční vady předáním objednateli se přerušuje běh záruční doby díla.  

8.8 Uplatněním práv ze záruky za jakost není dotčena povinnost zhotovitele zaplatit smluvní 

pokutu, vyúčtovanou objednatelem. 

8.9 Objednatel si vyhrazuje právo postoupit práva z odpovědnosti za vady díla vůči zhotoviteli na 

třetí osobu. 

 
IX.   

Sankce 
 

9.1  Smluvní pokuta pro případ prodlení zhotovitele s řádným ukončením části díla činí  0,05% 

z dílčí ceny díla za každý započatý den prodlení. 

9.2  Smluvní pokuta za nedodržení termínu plnění činí 5.000,-Kč za každý započatý den 

prodlení. 

9.3 Smluvní pokuta pro případ prodlení s odstraněním záručních vad činí 1.000,- Kč za každý 

započatý den prodlení a za každou vadu, až do doby jejich odstranění. 

9.4  Pro případ prodlení se zaplacením daňového dokladu je zhotovitel povinen zaplatit úrok 

z prodlení z dlužné částky za každý započatý den prodlení s tím, že zaplacené úroky z prodlení plně 

kryjí i náhradu škody zhotovitele. 

9.5  Splatnost smluvních pokut a úroků je 14 dnů od doručení faktury, a to na základě faktury 

vystavené oprávněnou smluvní stranou smluvní straně povinné. 

9.6  Sjednáním smluvní pokuty ani jejím zaplacením není dotčeno právo oprávněné smluvní strany 

na náhradu škody, vzniklé porušením povinnosti zajištěné smluvní pokutou, ve výši převyšující smluvní 

pokutu, stejně tak jako není dotčena povinnost příslušné smluvní strany splnit své závazky dle této 

smlouvy, resp. přísl. dílčí smlouvy. 

9.7 Případné ztráty převzatého prádla, které jsou ve vlastnictví objednavatele, zadavatel uhradí na 

základě vyčíslení škody pracovníkem za objednavatele uvedeným v čl. XIII., bodu 13.4 smlouvy. 

Vyčíslení škody objednatel provede na základě písemné informace uvedené na dodacím listě o vrácení 

věci, při kterém došlo k fyzickému zjištění ztráty věci převzaté dle objednávky objednatele.   

 

 



Stránka 7 z 12 
 

X.   
Ukončení smlouvy 

 
10.1 Tato smlouva může být ukončena: 

 10.1.1 písemnou dohodou smluvních stran, 

 10.1.2 odstoupením od této smlouvy, 
10.1.2.1Každá ze smluvních stran může od této smlouvy odstoupit v případech stanovených 

smlouvou nebo zákonem, zejména pak dle ustanovení § 1977 a násl. a § 2001 a násl. 
občanského zákoníku. 

10.1.2.2 Pro účely této smlouvy se za podstatné porušení smluvních povinností považuje: 
a) opakované, více než trojí nepotvrzení přijetí objednávky zhotovitelem, 

b) prodlení zhotovitele s provedením díla o více jak 5 pracovních dnů. 

10.1.2.3 Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně, právo odstoupit od smlouvy nemá 
ta strana, která se neplnění nebo podstatného porušení smlouvy dopustila, účinky 

odstoupení nastávají dnem doručení oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 
 

10.1.3 písemnou výpovědí bez udání důvodů s výpovědní lhůtou 3 měsíce, která začne běžet 

prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 
 

10.2 Předčasným ukončením smlouvy není dotčena platnost ustanovení, z jejichž povahy vyplývá, 
že mají být pro smluvní strany závazná i po skončení této smlouvy (tj. zejména ustanovení týkající se 

odpovědnosti za vady a za škodu, povinnosti mlčenlivosti apod.).  
 

XI. 

Ochrana informací, údajů a dat 

11.1 Smluvní strany se zavazují uchovat v tajnosti veškeré skutečnosti, informace a údaje týkající 

se druhé smluvní strany, předmětu plnění této smlouvy nebo s předmětem plnění související. Na tyto 
důvěrné informace se vztahuje ochrana dle § 1730 odst. 2 občanského zákoníku. 

11.2 Povinnost mlčenlivosti o důvěrných informacích a ochrany důvěrných informací podle této 

smlouvy se vztahuje na smluvní strany, jejich zaměstnance, pomocníky a třetí osoby, které se s těmito 
důvěrnými informacemi v rámci plnění podmínek této smlouvy seznámí. 

11.3 Poskytnutí informací na základě povinností stanovených smluvním stranám obecně závaznými 
předpisy není považováno za porušení povinností smluvních stran sjednaných v tomto článku smlouvy.  

11.4 Závazky smluvních stran uvedené v tomto článku trvají i po skončení této smlouvy. 

 
XII.  

Ostatní ustanovení 
 

12.1  Práva a povinnosti stran vyplývající ze smlouvy přechází v plném rozsahu na jejich právní 
nástupce. Smluvní strany jsou povinny zajistit, aby v případě jejich rozdělení, sloučení, jakékoliv jiné 

přeměně nebo převodu práv na dceřiné společnosti byl právní nástupce zavázán stejně jako smluvní 

strana této smlouvy a aby v takovém případě nedošlo ke zkrácení práv druhé smluvní strany.  

12.2 Zhotovitel není oprávněn bez výslovného písemného souhlasu objednatele postoupit tuto 

smlouvu ani jakoukoli pohledávku, která mu vznikne podle této smlouvy nebo v souvislosti s ní, na 

třetí osobu. 

12.3 Objednatel je oprávněn pozastavit platby či jednostranně započíst proti pohledávkám 

objednatele kteroukoli z plateb z důvodu:  

a) prodlení zhotovitele s plněním jeho povinností, nebo 

b) škody způsobené objednateli, nebo 

c) opakovaného neplnění povinností ze strany zhotovitele, nebo 

d) v případě existence jakýchkoliv oprávněných finančních či jiných nároků objednatele vůči 

zhotoviteli.  



Stránka 8 z 12 
 

12.4 Zhotovitel není oprávněn započíst žádnou svou pohledávku proti pohledávce objednatele 

z této smlouvy. 

12.5 Pokud některá lhůta, ujednání, podmínka nebo ustanovení této smlouvy budou prohlášeny 

soudem za neplatné, neúčinné či nevymahatelné, zůstane zbytek ustanovení této smlouvy v plné 

platnosti a účinnosti a nebude v žádném ohledu ovlivněn, narušen nebo zneplatněn; a strany se 

zavazují, že takové neplatné či nevymahatelné ustanovení nahradí jiným smluvním ujednáním 

odpovídajícím původnímu úmyslu smluvních stran, které bude platné, účinné a vymahatelné. 

12.6 Doručování písemností dle této smlouvy se děje vždy písemně buď proti potvrzení o osobním 

převzetí písemnosti, nebo doporučeným dopisem na adresu smluvní strany uvedené v záhlaví této 

smlouvy. Písemnost je doručena dnem osobního převzetí nebo dnem převzetí poštovní zásilky. Za 

poslední známou adresou smluvní strany se považuje adresa uvedená v záhlaví této smlouvy příp. 

nová adresa, kterou smluvní strana druhé straně písemně oznámila. 

12.7 Zhotovitel souhlasí se zveřejněním údajů uvedených ve smlouvě v souladu se zákonem a dále 

se zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

 

XIII.   
Závěrečná ustanovení 

13.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu 24 měsíců. Před uplynutím této lhůty skončí bez dalšího 

platnost této smlouvy v případě, že souhrn dílčích plnění, poskytnutých na základě této smlouvy, 

dosáhne výše celkové ceny bez DPH uvedené v čl. III. odst. 5 této smlouvy, a to dnem, ve kterém 

bylo uvedeného finančního limitu dosaženo.  

13.2 Právní vztahy touto smlouvou blíže neupravené se řídí občanským zákoníkem. 

13.3 Jakákoliv změna v této smlouvě musí být provedena písemně formou dodatku, podepsaného 

oběma smluvními stranami, nestanoví-li tato smlouva jinak. 

13.4 Osoby odpovědné k jednání ve věcech technických a realizace smlouvy: 

Za objednatele: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Za zhotovitele: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

Každá ze smluvních stran může změnit svou kontaktní osobu písemným oznámením zaslaným druhé 

smluvní straně. 

13.5 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu v pořadí druhou podepisující se smluvní 
stranou, účinnosti nabývá dnem uveřejnění v registru smluv. Uveřejněním smlouvy se rozumí vložení 

elektronického obrazu textového obsahu smlouvy v otevřeném a strojově čitelném formátu a rovněž 
metadat podle § 5 odst. 5 zákona o registru smluv do registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že 

tuto smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv objednatel. 

V souladu se zákonem o registru smluv budou v registru smluv rovněž uveřejněny dílčí smlouvy, jež 
přesáhnou částku 50 000 Kč bez DPH. 

13.6 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech o stejné právní síle originálu, z nichž každá 

ze smluvních stran po jejím uzavření obdrží jedno vyhotovení. 

13.7 Zástupci smluvních stran prohlašují, že se s obsahem smlouvy před jejím podpisem seznámili, 

a že s ní bezvýhradně souhlasí, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

 

 

 

 



Stránka 9 z 12 
 

 

13.8 Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy: 

Příloha č.1  Cenová nabídka vč. jednotkových cen 

Příloha č.2  Seznam poddodavatelů 

 

 

 

 

 V Praze dne  ......………….           V Rakovníku dne 23. 4. 2019 

 
 

                             
 

 
_____________________________           ________________________ 

         Mgr. Jan Kvaček        Ing. Jiří Novák 

       Ředitel                  jednatel firmy  
   Nemocnice Na Bulovce           Triton, spol. s r.o.   

         objednatel         zhotovitel  



Stránka 10 z 12 
 

Příloha č. 1 – Specifikace služeb / Cenová nabídka (jednotkové ceny)  

 

Požadované služby: 

1. praní, mandlování a skládání prádla (zahrnuto v ceně za 1 ks bez DPH včetně veškerých nákladů vč. nákladů na dopravu),  

2. dodávky čistého prádla na dohodnutá dodací (odběrná) místa a zajišťování odvozu prádla použitého, 

3. provádění případných oprav prádla na základě požadavku objednatele *(oceněno jako samostatná položka), 

4. poskytnutí přepravních kontejnerů, které zůstávají ve vlastnictví poskytovatele, 

 

Lázeňská léčebna Mánes  

Pol.č. 
Specifikace druhu 

prádla  
Předpokládané množství v ks    **  

Cena za 1 ks bez 
DPH 

DPH % včetně 
její výše v Kč 

Cena za 1 ks 
včetně DPH 

v Kč 

Cena celkem bez 
DPH v Kč 

Cena celkem s DPH 
v Kč 

1 Povlak na polštář 14 828 4,90 1,03 5,93 72 657 87 915 

2 Povlak na přikrývku 13 522 9,80 2,06 11,86 132 516 160 344 

3 Prostěradlo obyč. 35 386 8,40 1,76 10,16 297 242 359 663 

4 Prostěradlo froté 1 730 8,90 1,87 10,77 15 397 18 630 

5 Prostěradlo dvojité 198 12,50 2,63 15,13 2 475 2 995 

6 Ubrus 7 430 8,50 1,79 10,29 63 155 76 418 

7 Ubrousek 1 560 3,50 0,73 4,24 5 460 6 607 

8 Ručník obyč. 872 4,00 0,84 4,84 3 488 4 220 

9 Ručník froté 32 146 4,90 1,03 5,93 157 515 190 594 

10 Ručník malý 110 3,80 0,80 4,60 418 506 

11 Osuška froté 23 496 6,80 1,43 8,23 159 773 193 325 

12 Utěrka 1 560 4,00 0,84 4,84 6 240 7 550 

13 Košile 1 144 12,00 2,52 14,52 13 728 16 611 

14 Předložka 8 036 4,90 1,03 5,93 39 376 47 645 



Stránka 11 z 12 
 

15 Napron 466 5,80 1,22 7,02 2 703 3 270 

16 Kalhoty 2 160 12,50 2,63 15,13 27 000 32 670 

17 Rondon 68 14,00 2,94 16,94 952 1 152 

18 Zástěra 498 7,00 1,47 8,47 3 486 4 218 

19 Triko 2 126 7,00 1,47 8,47 14 882 18 007 

20 Šaty 18 17,00 3,57 20,57 306 370 

21 Vázání 2 5,00 1,05 6,05 10 12 

22 Blůza 130 12,00 2,52 14,52 1 560 1 888 

23 Župan 838 14,50 3,05 17,55 12 151 14 703 

24 Plášť 200 14,00 2,94 16,94 2 800 3 388 

25 Mikina  48 11,00 2,31 13,31 528 639 

26 Závěs 124 158,00 33,18 191,18 19 592 23 706 

27 Deka 290 34,00 7,14 41,14 9 860 11 931 

28 Polštář 22 25,00 5,25 30,25 550 666 

29 Potah matrace 108 41,00 8,61 49,61 4 428 5 358 

30 Opravy prádla/hod. 2 240,00 50,40 290,40 480 581 

**Ve sloupci Předpokládané množství v ks / *hod. je uveden 
orientační počet kusů praného prádla za 24 měsíců, ke 

kterému dodavatel stanoví nabídkovou cenu. Orientační 
počet kůsu není pro zadavatele závazný, zadavatel může 
požadovat vyprání většího i menšího počtu kusů a to v 

závislosti na jeho skutečných potřebách. 

Cena celkem bez DPH  1 070 729 Kč 

DPH 21% 224 853 Kč 

Cena celkem včetně DPH  1 295 582 Kč 
 

 

 
V Rakovníku dne 23. 4. 2019                                                                                                ___________________________________ 

                                                             Zhotovitel 



Stránka 12 z 12 
 

 

Příloha č. 2 - Seznam poddodavatelů 

 

 
 

 
Firma Triton, spol. s r. o. nemá žádné poddodavatele. 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

V Rakovníku dne 23. 4. 2019 

 
 

 
 

____________________________________ 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


